
 
 

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: Serena Bussani 
Tel. +39 040 558 3017 - 3018 

aaggdocc@amm.units.it 

   

Oggetto: Senato Accademico: nomina delle rappresentanze per il triennio 2021/2024. 
 

IL RETTORE 

 

Richiamato lo Statuto e in particolare l’articolo 11, relativo alla composizione del Senato 
Accademico; 

Richiamato il Regolamento generale di Ateneo e in particolare il capo II relativo al Senato 
Accademico; 

Richiamato il Regolamento unico per le elezioni degli organi dell’Università degli Studi di 
Trieste e in particolare: 

- Titolo IV - Elezioni di rappresentanti del personale tecnico amministrativo 
nel Senato Accademico 

- Titolo V - Elezione nel Senato Accademico dei tredici rappresentanti delle 
aree scientifico disciplinari individuate dallo Statuto 

- Titolo VI - Elezione di un rappresentante degli assegnisti e dei borsisti di 
ricerca nel Senato Accademico; 

Richiamato il decreto rettorale del 14 settembre 2021 n. 906, con cui è stata indetta 
l’elezione di due rappresentanti del personale tecnico amministrativo nel Senato 
Accademico; 

Richiamato il decreto rettorale del 14 settembre 2021 n. 907, con cui è stata indetta 
l’elezione del rappresentante degli assegnisti e dei borsisti di ricerca nel Senato 
Accademico;  

Richiamato il decreto rettorale del 14 settembre 2021 n. 908, con cui sono state indette le 
elezioni dei tredici rappresentanti delle aree scientifico disciplinari individuate 
dallo Statuto nel Senato Accademico; 

Richiamato l’esito delle elezioni svoltesi il 14 ottobre 2021, di cui al verbale della 
Commissione elettorale centrale; 

Richiamato il rende noto rettorale, pubblicato all’Albo ufficiale rep. n. 1715 del 18 ottobre 
2021, relativo ai risultati delle elezioni per il rinnovo delle rappresentanze nel 
senato Accademico triennio 2021/2024; 

Preso atto che, decorsi i termini di cui all’art. 84 del Regolamento unico per le elezioni degli 
organi dell’Università degli Studi di Trieste, non è stato presentato alcun ricorso 
contro il succitato rende noto; 

 

DECRETA 

art. 1 –  di nominare i seguenti tredici rappresentanti delle aree scientifiche, individuate 
dallo Statuto, nel Senato Accademico dell’Università degli Studi di Trieste, a 
decorrere dal 1° novembre 2021, per il triennio 2021/2024: 

 

Prot. n. 142002 del 22/10/2021  - Rep. Decreti del Rettore - n. 1007/2021



 
 

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: Serena Bussani 
Tel. +39 040 558 3017 - 3018 

aaggdocc@amm.units.it 

   

.Area 1 – Scienze matematiche e 

informatiche (area CUN 01) 

Prof. Daniele Del Santo, Direttore del 

Dipartimento di Matematica e Geoscienze 

Area 2 – Scienze fisiche (area CUN 02) Prof. Giovanni Comelli, Direttore del 

Dipartimento di Fisica 

Area 3 – Scienze chimiche (area CUN 03) Prof. Paolo Tecilla, Direttore del 

Dipartimento di Scienze Chimiche e 

Farmaceutiche 

Area 4 – Scienze della terra (area CUN 04) Prof. Stefano Covelli 

Area 5 – Scienze biologiche (area CUN 05) Prof. Mauro Tretiach, Direttore del 

Dipartimento di Scienze della Vita 

Area 6 – Scienze mediche (area CUN 06) Prof. Nicolò de Manzini, Direttore del 

Dipartimento Universitario Clinico di 

Scienze mediche, chirurgiche e della salute 

Area 7 – Ingegneria civile e architettura (area 

CUN 08) 

Prof. Natalino Gattesco 

Area 8 – Ingegneria industriale e 

dell’informazione (area CUN 09) 

Prof. Alfredo Contin, Direttore del 

Dipartimento di Ingegneria e Architettura 

Area 9 – Scienze dell’antichità, filologico – 

letterarie e storico – artistiche (area CUN 10) 

 

Prof. Leonardo Buonomo 

Area 10 – Scienze storiche, filosofiche, 

pedagogiche e psicologiche (area CUN 11) 

Prof. Matteo Cornacchia 

Area 11 – Scienze giuridiche (area CUN 12) Prof. Gian Paolo Dolso, Direttore del 

Dipartimento di Scienze Giuridiche, del 

Linguaggio, dell’Interpretazione e della 

Traduzione 



 
 

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: Serena Bussani 
Tel. +39 040 558 3017 - 3018 

aaggdocc@amm.units.it 

   

Area 12 – Scienze economiche, statistiche, 

agrarie e veterinarie (aree CUN 13 e 07) 

Prof.ssa Donata Vianelli, Direttrice del 

Dipartimento di Scienze Economiche, 

Aziendali, Matematiche e Statistiche 

Area 13 – Scienze politiche e sociali (area 

CUN 14) 

Prof. Georg Meyr, Direttore del 

Dipartimento di Scienze Politiche e Sociali 

 

art. 2 –  di nominare i seguenti rappresentanti del personale tecnico amministrativo nel 
Senato Accademico dell’Università degli Studi di Trieste, a decorrere dal 1° 
novembre 2021 per il triennio 2021/2024: 

- Dott. Alessio Briganti 

- Dott. Salvatore Dore. 

art. 3 –  di nominare il dott. Giulio Carraro quale rappresentante degli assegnisti e dei 
borsisti di ricerca nel Senato Accademico dell’Università degli Studi di Trieste, a 
decorrere dal 1° novembre 2021 per il triennio 2021/2024. 

art. 4 -  di stabilire che il presente decreto verrà reso pubblico mediante pubblicazione 
nell’Albo ufficiale di Ateneo. 

art. 5 -  di incaricare l’Ufficio Affari generali e Trasparenza amministrativa dell’esecuzione 
del presente provvedimento, che verrà registrato nel repertorio dei decreti del 
Rettore. 

 Il Rettore 
 F.to Prof. Roberto Di Lenarda  
 
 


		2021-10-22T08:35:43+0000
	Roberto Di Lenarda




